НИЖНЕСЕРГИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ДУМА

ЧЕТВЁРТЫЙ СОЗЫВ

СЕМНАДЦАТОЕ ЗАСЕДАНИЕ

РЕШЕНИЕ
от  29.01.2009  № 149
г. Нижние Серги
О внесении изменений в Порядок применения тарифной системы оплаты труда работников учреждений здравоохранения Нижнесергинского муниципального района, утвержденного решением Думы Нижнесергинского муниципального района от 22.12.2005 г. № 138 «Об оплате труда работников бюджетной сферы Нижнесергинского муниципального района»

Рассмотрев обращение главного врача муниципального учреждения здравоохранения    «Нижнесергинская    центральная   районная    больница» Батанина Н.Г.  по  вопросу  оказания  неотложной медицинской   помощи  жителям на территории посёлка Ключевая и посёлка Малиновый, Дума Нижнесергинского муниципального района,
РЕШИЛА:
1. Внести изменения в Порядок применения тарифной системы оплаты труда работников учреждений здравоохранения Нижнесергинского муниципального района, утвержденного решением Думы Нижнесергинского муниципального района от 22.12.2005 г. № 138 «Об оплате труда работников бюджетной сферы Нижнесергинского муниципального района»: п. 13 изложить в следующей редакции  (прилагается).
2. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию Думы Нижнесергинского муниципального района по социальному развитию, охране окружающей среды и аграрным вопросам (Филатов Л.Г.).
Глава Нижнесергинского

муниципального района                                                                        В.В. Еремеев

	Приложение к решению Думы Нижнесергинского муниципального района от 29.01.2009  № 149 «О внесении изменений в Порядок применения тарифной системы оплаты труда работников учреждений здравоохранения Нижнесергинского муниципального района, утвержденного решением Думы Нижнесергинского муниципального района от 22.12.2005 г. № 138 «Об оплате труда работников бюджетной сферы Нижнесергинского муниципального района»»

Пункт 13 Порядка применения тарифной системы оплаты труда работников учреждений здравоохранения Нижнесергинского муниципального района, утвержденного решением Думы Нижнесергинского муниципального района от 22.12.2005 г. № 138 «Об оплате труда работников бюджетной сферы Нижнесергинского муниципального района» изложить в следующей редакции:
для врачей, среднего медицинского персонала учреждений здравоохранения Нижнесергинского муниципального района могут вводиться «дежурства на дому».

«Дежурства на дому» могут вводится в пределах нормы рабочего времени соответствующих работников за учетный период, как правило, месячный, и за пределами нормы рабочего времени как по основной, так и по совмещаемой должностям. «Дежурства на дому» не могут рассматриваться как сверхурочная работа.

Время, затраченное на «дежурство на дому», как в дневное, так и в ночное время, учитывается как полчаса за каждый час дежурства и оплачивается из расчета тарифной ставки (оклада) без повышений, надбавок и доплат.

В случае вызова работника в учреждение здравоохранения время, затраченное на оказание медицинской помощи, оплачивается из расчета должностного оклада врача или среднего медицинского работника за фактически отработанные часы с учетом времени переезда.

Доплата за работу в ночное время производится только за фактическое время, затраченное на оказание медицинской помощи с учетом переезда.

Для врачей, среднего медицинского персонала и водителей при оказании неотложной медицинской помощи на территории поселка Ключевая и поселка Малиновый время, затраченное на «дежурство на дому», как в дневное, так и в ночное время, учитывается как полчаса за каждый час дежурства и оплачивается из расчета тарифной ставки (оклада) с учетом надбавки за работу в сельских населенных пунктах, надбавки за классность, повышающего коэффициента 2,0, для водителей, которым в результате тарификации присвоены разряды тарифной сетки по оплате труда работников учреждений здравоохранения Нижнесергинского муниципального района, надбавки за продолжительность непрерывной работы. Оплата  «экстренных вызовов» производится за фактически отработанное время: первые два часа – в 1,5- кратном размере; последующие часы – в 2-хкратном размере. Время, затраченное на экстренный вызов, оплачивается из расчета тарифной ставки (оклада) с учетом надбавки за работу в сельских населенных пунктах, надбавки за классность, повышающего коэффициента 2,0, для водителей, которым в результате тарификации присвоены разряды тарифной сетки по оплате труда работников учреждений здравоохранения Нижнесергинского муниципального района, надбавки за продолжительность непрерывной работы.